
Metinė

veiklos

ataskaita

2023



2023-ieji – Sostinės 
vaikų ir jaunimo centro 
naujo identiteto, atvi-
resnio požiūrio į nefor-
malųjį ugdymą, tvarius 
projektus, komandą ir 
bendruomenę metai

 Rugsėjo 1 d. tapome HOBIVERSE – veiklų visata, kurioje 
savo istoriją gali kurti kiekvienas vilnietis

 Kūrėme saugią ir atvirą aplinką vaikams ir jaunimui, 
ugdymą orientuodami į jų socialinį ir emocinį augimą, 
kūrybinius ir aktyvaus dalyvavimo gebėjimus

 Įgyvendinome projektus ir renginius, atliepiančius 
organizacijos strateginius tikslus

 Subūrėme komandą, kurioje dirba besimokanti 
ir bendradarbiaujanti profesionalų bendruomenė, 
vienijama darnaus vystymosi vertybių bei nuostatų 

HOBIVERSE komanda

Esame atviri kaip 
Vilnius – mes 
esame Vilnius.



01

Veiklų įvairovė 

ir dalyvių skaičius



CENTRE 2023 M. VEIKĖ

429 
būrelių grupės 
vaikams ir jaunimui

151 
meninė veikla 
vaikams ir jaunimui 278 

sportinės veiklos 
vaikams ir jaunimui

34 
vasaros ir žiemos 
stovyklos vaikams 
ir jaunimui

36 
intensyvūs mokymosi 
kursai vaikams ir jaunimui

38 
būrelių grupės 
suaugusiems

18 
meninių būrelių 
suaugusiems

38 
sportinės veiklos 
suaugusiems

352 
sporto 
abonementai

14 
trumpalaikių 
kursų ir 
edukacijų

HOBIVERSE

veiklų daugiau 

nei visatoje 

žvaigždžių! 

Čia veiklos randa 

kiekvienas!

Mes klausėme vilniečių, kokių veiklų 
jiems trūksta, o jų išsakytą poreikį 
pavertėme naujais užsiėmimais!

2023 metais sukurta 
11 naujų veiklų, kurias 
išbandė 117 naujų 
klientų! Akreditavome 

129 veiklas, kurioms 
taikomas NVŠ 
krepšelis



Reguliarios veiklos:
Būreliai vaikams, jaunimui ir suaugusiems, 
sveikatingumo paslaugos / abonementai

Vienkartinės veiklos:
Tikslinės sezoninės bei teminės stovyklos vaikams 
ir jaunimui, kursai, edukacijos suaugusiems

Mokymas plaukti švietimo 
organizacijoms:
Antrokų mokymo plaukti programa ir pamokos, 
organizuojamos privatiems darželiams ir mokyk-
loms

2023 m. net 

18 960 
vilniečių lankė įvairias 
Centro organizuojamas 
ugdomąsias veiklas

DALYVIŲ SKAIČIUS



KIEK VILNIEČIŲ MUS RINKOSI 2023 METAIS?

SUTARTYS

Reguliarios veiklos

Vienkartinės veiklos

Mokymas plaukti

16696

1074 1065

1217 1073

16748

UGDYTINIAI

Reguliarios veiklos

Vienkartinės veiklos

Mokymas plaukti

895 843

1217 10739570 8947

2023 
2022



SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ

2023 m. skyrėme beveik 90 000 eurų, kad neformaliojo 
ugdymo veiklas galėtų lankyti vaikai iš pažeidžiamų grupių

2023 metais: 
4211 sutartys / 401 340 Eur

2022 metais: 
3891 sutartys / 343 051 Eur

NVŠ KREPŠELIS

*Kitos nuolaidos: 2022 m. galiojusios antros veiklos, lojalumo, 
studento nuolaidos

100% karo pabėgėliams

100% socialinės pašalpos ir paramos gavėjams 

50% trims ir daugiau vienos šeimos ugdytinių 
lankantiems neformalaus švietimo įstaigas  

30-100% direktoriaus įsakymu

SUTARČIŲ SKAIČIUS PRITAIKYTA NUOLAIDŲ (Eur)

Kitos nuolaidos*

VISO:

2023 m. 2022 m. 2023 m. 2022 m.

222 51 38120 6238

72 12 15765 2083

335 136 33468 11117,5

13 1 519 144

753

642 829 87872 15765,3

12670,2

Esame atviri ir 

socialiai atsakingi. 

HOBIVERSE laukiami 

visi, norintys kartu kurti 

savo istoriją



02Socialinė 

atsakomybė ir 

darnumo 

iniciatyvos



SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ

Ne visi vilniečiai turi galimybę at-
vykti į Centrą, todėl mes vykome 
pas juos. 2023 m. startavome su 

tvarios bendruomenės iniciatyva 
TAVO GALIŲ VISATOS, kuri 
įtraukė per 150 skirtingų galių 
žmonių iš skirtingų Vilniaus orga-
nizacijų bei 16 Centro pedagogų, 
kurie savo patirtimi, žiniomis ir 
rūpesčiu dalinosi su tais, kuriems 
to labiausiai reikia.

Edukacijos vyko:

VšĮ VILNIAUS 
UNIVERSITETO 

LIGONINĖS 
SANTAROS 
KLINIKOS

VšĮ LAZDYNŲ 
LIGONINĖ

VšĮ VALAKUPIŲ 
REABILITACIJOS 

CENTRAS

VšĮ SENJORŲ 
AVILYS

VšĮ ŠEIMŲ 
SLĖNIS



DARNUMO INICIATYVOS 

Įgyvendindami orga-
nizacijos vertybines 
nuostatas, kūrėme 
darnumo projektus 
organizacijos viduje, 
kvietėme prie inicia-
tyvų jungtis ir švieti-
mo bendruomenes.

DARNIOS MOKYKLOS ir DARNAUS 
DARŽELIO projektuose 2023 metais 
dalyvavo:

HOBIVERSE komanda darnaus vystymosi principus integravo į:

Centro vidinių procesų 
organizavimą (planavi-
mas, personalo politika, 
viešieji pirkimai, infras-
truktūra)

Neformaliojo 
ugdymo veiklas

Klientų aptarnavimo 
procesus (sutartys su 
lankytojais pasirašomos 
elektroniniu būdu)

65
ugdymo 
įstaigos

20 100
vaikai ir 

jaunuoliai 

2059
švietimo įstaigų

darbuotojai

7402
tėvai



03
Ugdomieji re

nginiai 



UGDOMIEJI RENGINIAI 2023 METAIS 

Ugdomieji renginiai – 
dar viena savirealizacijos 
forma. Jų laukia tiek 
vaikai, tiek jų tėvai. Gera 
mokytis, gera pasieki-
mais dalintis! 

164
renginiai

9000
dalyvių



RENGINIAI SAUGIAI VAIKYSTEI 

2023 m. ugdomuosius renginius orientavome į savęs pažinimo, 
saugumo, darnumo ir pilietinio sąmoningumo principus.

LAIMINGAS AŠ renginiu skatinome 
dalyvius ieškoti, kas daro pasaulį 
laiminga vieta. Vaikai, jaunuoliai, 
šeimos bei mokyklos dalyvavo 
savęs pažinimo, komandinio 
veikimo, žaliosios ateities 
edukacijose, orientacinėse 
žaidynėse vaiko teisių tema.

https://www.youtube.com/watch?v=_-swxKglPxYRENGINIO VIDEO

500 
dalyvių (vaikų ir 
jaunimo bei tėvų)



RENGINIAI SAUGIAI VAIKYSTEI 



RENGINIAI SAUGIAI VAIKYSTEI 

Siekėme puoselėti visuomenės 
sąmoningumą ir saugos 
kultūrą. Organizavome atvirą 
renginį šeimoms, skirtą 
pažymėti liepos 25-ąją, 
Jungtinių Tautų organizacijos 
paskelbtą Pasauline skendimų 
prevencijos diena. 

700 

dalyvių 
informavome 

visuomenę apie 

skęstamumo 

problemą
ir jos sprendimo

būdus

100 BASEINŲ PIKNIKAS



RENGINIAI SAUGIAI VAIKYSTEI 



2023 m. šventėme jauno 

Vilniaus 700-ąjį gimtadienį 

ir dovanojome jam rekordą!

700 KREGŽDUČIŲ VILNIUI
Subūrėme plaukikų ir šuolininkų į vandenį bendruomenę ir 
simboliniu šuolių skaičiumi pasveikinome Vilnių.

Rekordo siekime dalyvavo 43 įvairaus amžiaus bei pasirengimo 
šuolininkai iš Vilniaus ir Kauno – nuo šios sporto šakos entuziastų 
iki Europos bei pasaulio varžybų finalistų. 
Jauniausiajam šuolininkui buvo 7-eri, o vyriausiam – 65-eri! 

RENGINIAI VILNIUI 

700 

ŠUOLIŲ Į 

VANDENĮ 

NUO TRAMPLINO 

KREGŽDUTE 

ATLIKTA PER 

24 

MINUTES

IR
 3 

SE
K

U
N

D
E

S

https://www.youtube.com/watch?v=Mhmq5haVuRsRENGINIO VIDEO



RENGINIAI VILNIUI 

Tarptautinę mokytojų dieną Vilniaus 
švietimo bendruomenę kvietėme į 
NAKTINĮ MOKYTOJŲ PLAUKIMĄ – 
mums rūpi pedagogai ir jų emocinė 
bei fizinė gerovė

Sezoną pradėjome Vilniaus 
sporto festivalyje – 3 dienas 
HOBIVERSE komanda vilnie-
čiams ir Vilniaus svečiams 
stende bei scenoje organizavo 
kokybiškas neformaliojo 
švietimo veiklas, pramogas ir 
kvietė smagiems iššūkiams



2023 m. Centre susipažinome su 
skirtingais, kūrybingais ir labai 
smalsiais vaikais ir jaunimu. Kartu 
augome, džiaugėmės pasiekimais, 
juos demonstravome įvairiais būdais 
ir formomis.64 

meniniai ir 

30 

sportinių 
bendruomeninių 

renginių

Vyko tęstinės plaukimo iniciatyvos: VARLISTŲ ŽAIDYNĖS, 
ABC PLAUKIMAS. Džiaugiamės teniso ŠEIMŲ TURNYRU.

Centro lankytojus džiugino jaunųjų menininkų parodos, breiko 
kovos, šokėjų ir dainininkų koncertai EIKŠ IR TU, MŪSŲ ŪKIS, DRAU-
GAI DRAUGAMS, KALĖDŲ MIESTELIS, miuziklas IŠKYLA, spektaklis 
KALĖDŲ SENELIO REZIDENCIJA ir daugybė kitų.

RENGINIAI BENDRUOMENEI

SKAMBANČIOS KALĖDOS subūrė visą 
Centro bendruomenę. O kiek dar 
šokome, dainavome ir spektaklius 
režisavome.



RENGINIAI BENDRUOMENEI



RENGINIAI BENDRUOMENEI



TARPTAUTINIS PRIPAŽINIMAS

KIVI vokalinė studija 

laimėjo 2 aukso medalius! 

V-ose Europos chorų 

Grand Prix žaidynėse 

Švedijoje

Baleto studija TIP TOE laimėjo II-ąją 
vietą tarptautiniame festivalyje 
Etoli de Paris Paryžiuje

Baleto studija TIP TOE ir flamenko 

šokių grupė SOLEA dalyvavo festi-

valyje SPRING IN PRAGUE 2023, 

SOLEA užėmė III-ąją vietą,

TIP TOE – II-ąją vietą

2023 m. HOBIVERSE
kolektyvai džiugino 
tarptautiniais 
laimėjimais!

KIVI JUNIOR laimėjo 

II-ąją vietą tarptautiniame 

chorų konkurse Ispanijoje, 

Lloret del Mar – GOLDEN 

VOICES OF MONTSERRAT



JAUNIMO ĮGALINIMAS/ ATVIRA JAUNIMO ERDVĖ

2023 m. HOBIVERSE duris atvėrė Atvira 
jaunimo erdvė, kurioje organizavome 
bendruomeniškumą puoselėjančias ir 
mažiau galimybių turinčio jaunimo so-
cialinę integraciją skatinančias veiklas.

Siekėme ugdyti jaunus 
žmones, galinčius daryti 
pozityvius pokyčius savo 
gyvenime. Siūlėme skirtin-
gas veiklas ir programas, 
kuriose kiekvienas atrastų 
save. Kūrėme palaikančią 
aplinką svajonių ir idėjų 
įgyvendinimui

Džiaugiamės 
kiekvienu 
apsilankiusiu. 
Užsuk ir tu!

42 
renginiai

36 
konsultacijos

22 
informacinės 
edukacijos / klasės 
valandėlės

6 
išvykos ir 
žygiai

2450 
dalyvių

Atvira  Jaunimo  E
rd

vė



04
Tarptautiniai 

projektai



MOKYMAS BŪTI/
TEACHING TO BE – projektas, 
kuriuo siekėme sukurti ir 
išbandyti naują internetinį 
mokytojų profesinės gerovės 
stiprinimo kursą, paremtą 
dalyvaujančių šalių partnerių 
gerosiomis praktikomis

Atliktas unikalus tarptau-
tinis tyrimas apie mokytojų 
gerovę Europoje

Parengtos politinės rekomen-
dacijos dėl mokytojų profesinės 
gerovės stiprinimo 8 projekte 
dalyvavusioms šalims

Parengtas mokytojų profe-
sinės gerovės kursas, išleistas 
9 kalbomis

Sukurtas kompiuterinis 
žaidimas mokytojų profesinės 
gerovės stiprinimui

8 šalys: Lietuva, 
Latvija, Slovėnija, 
Italija, Ispanija, 
Austrija, Norvegija

12 partnerių

4 švietimo 
ministerijos

5 universitetai

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI



LEAD YOUR FUTURE / VALDYK SAVO ATEITĮ – 
projektas, kuriuo didinome galimybes dėl karo 
veiksmų Ukrainos viduje perkeltiems vaikams 
ir jaunimui dalyvauti saugiose ir emocinę savijautą 
gerinančiose neformalaus ugdymo veiklose. Sudarė-
me sąlygas šios šalies mokytojams bendradarbiauti 
ir tarpusavyje, ir su Lietuvos pedagogais

30 
mokytojų iš Ukrainos dalyvavo 
pažintiniame vizite Lietuvoje, kurio 
metu susipažino su Lietuvos ir 
Vilniaus NU politika ir praktika.

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI

60 
moksleivių iš Ukrainos dalyvavo 
edukacinėse stovyklose Lietuvoje

10 
naujų būrelių pradėjo veikti Kremenčiuke, 
kuriuos lanko 130 vaikų

405 
NU pedagogai išklausė nuotolinius 
mokymus apie neformaliojo ugdymo 
organizavimą specialiuosius ugdymo 
poreikius turintiems vaikams ir jaunimui

2023 m. sėkmingai 

plėtojome ir vystomojo 

bendradarbiavimo 

projektus! 



05Mokymai ir edukacijosšvietimo bendruomenei



05
MOKYMAI IR EDUKACIJOS ŠVIETIMO BENDRUOMENEI

HOBIVERSE – atviras ne tik 
vaikams ir jaunimui, bet ir visai 
švietimo bendruomenei! 2023 
m. organizavome kvalifikacijos 
kėlimo renginius, skirtus skatinti 
aktyviųjų metodų taikymą 
ugdymo procese bei tobulinti 
pedagogų kompetencijas, 
reikalingas ugdant jaunosios 
kartos socialinius ir emocinius 
gebėjimus

Sveikinome Vilnių su gimtadieniu 
organizuodami 700 MINUČIŲ MOKYMŲ 
MARATONĄ MOKYTOJAMS, sulaukėme 
4300 dalyvių

Suorganizavome 110 kvalifikacijos 
tobulinimo renginių, sulaukėme 
3050 dalyvių

Parengėme, akreditavome ir įgyvendinome 
kvalifikacijos tobulinimo programą 
LYTIŠKUMO UGDYMO TEMA GYVENIMO 
ĮGŪDŽIŲ PROGRAMOS KONTEKSTE



06
Komanda 



HOBIVERSE komanda 

Centre dirba profesionalų 
komanda: 93 pedagogai 
ir 55 administracijos bei 
aptarnavimo specialistai, 
kurie myli neformalųjį 
švietimą

2023 m. atlikome 
darbuotojų 
įsitraukimo 
tyrimą:

Organizavome edukacinę/pažintinę 
kelionę, užmezgėme pažintis su 
Klaipėdos vaikų ir jaunimo centru

Atnaujinome žinias asmens 
duomenų apsaugos ir pirmosios 
pagalbos srityse

Gilinome žinias apie darbą su 
specialiųjų ugdymosi poreikių 
turinčiais vaikais

62 % 
kolegų yra 
pilnai įsitraukę 
į Centro veiklą

72 % 
dirbdami jaučia 
pasitenkinimą

81 % 
sutinka, kad organizacijoje 
vyrauja kultūra, užtikrinanti 
pagarbą darbuotojams, 
motyvuojanti, suteikianti 
galimybių ir pasiūlanti 
iššūkių

HOBIVERSE saviugdos klubo 
užsiėmimuose tobulinome įvairius 
asmeninius ir profesinius įgūdžius - 
nuo viešo kalbėjimo iki Kalėdinių 
meduolių kepimo



07 Infrastruktūra



 INFRASTRUKTŪRA

2023 m. atnaujinome Centrą – savo antruosius namus, kad čia 
būtų gera kurti savo istoriją! Siekėme tapti saugia, švaria, patogia 
ir geras emocijas keliančia erdve. Atnaujinome inžinerinį ūkį arba 
tai kas nematoma, bet labai reikalinga.

Rugsėjį pasitikome su visų akis ir 
ausis džiuginančiais pokyčiais:

Pakeitėme virš 
2000 m elektros 
instaliacijos laidų

Atnaujinome 
magistralinius 

vamzdynus

Atnaujinome 
vėdinimo 
sistemas Suremon-

tavome 
stogą

Sutvarkėme 
nuotekų 
tinklus

Sveikatingumo zonoje 
atnaujinome Didįjį ir 

Mažąjį baseinus, vyrų ir 
moterų persirengimo 

kambarius

Foje ir kavinė 
džiugino nauju 

stiliumi, muzika, 
kvapais

Stilingai 
pasipuošėme 

ir patys – 
HOBIVERSE 

komanda

Su talentinga 
komanda stiliza-

vome Centro 
erdves



08Identitetas



2023 metais Sostinės vaikų ir 
jaunimo centras transforma-
vosi, tapome HOBIVERSE!  

Smagu augti kartu :)

Sukūrėme jaunatvišką prekinį ženklą

Užmezgėme naujas pažintis su 5 naujais informaciniais partneriais

Džiuginome vilniečius jaunatviška atributika

Skambiai kvietėme kartu kurti savo istoriją

Auginome savo bendraminčių ratą socialiniuose tinkluose: 
HOBIVERSE Facebook‘e mūsų jau per 20 500, 
o Tikruose mokymuose – 7200

IDENTITETAS

Pakeitėme savo elektroninius namus: www.hobiverse.lt, 
kuriuose per metus apsilankė per 650 000 svečių

Naujienlaiškius skaito jau 11 000 tėvų ir 5000 mokytojų



Biudžetas

09



BIUDŽETAS

2022 m. biudžetas

4 806 049 Eur

2023 m. biudžetas

4 878 941 Eur

NVŠ krepšelis eurais

Centro uždirbtos lėšos eurais

Steigėjo biudžeto lėšos eurais

2 692 071

2023 m.

1 785 530

401 340

2022 m.

2 375 545

2 087 453

343 051



PABAIGAI

Metai buvo įdomūs, pilni iššūkių, 

saldžių pergalių ir rimtų pamokų. Pralėkė

greitai kaip tas mėlynas troleibusas, riedantis 

plačiomis Vilniaus gatvėmis. Kokie bus kiti?

Tik geresni :)
Užsuk, 
nepraeik 

pro šalį!


